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OSM připravuje k podání žádost 
o dotaci z NSA na rekonstrukci 
atletického oválu na stadionu.

Práce v lokalitě „Hlubyňská“ se 
dokončují. Území bude připrave-
no pro budoucí výstavbu.

Finanční odbor zpracovává ná-
vrh rozpočtu města Březnice na 
rok 2024.

Město Březnice uspělo se žádos-
tí o dotaci na digitalizaci kina. 
Projekt byl bez výhrad podpo-
řen maximální možnou částkou 
500 000 Kč.

AKTUÁLNĚ
Z BŘEZNICE

POZVÁNKA 
Město Březnice zve na

 
veřejné zasedání 
zastupitelstva města, 
které se koná  
v úterý 14. listopadu 2023 
v zasedací místnosti MěÚ
v Blatenské ulici.

Začátek v 16. 30 hodin.

Vážení spoluobčané,
listopad je obdobím, kdy se příroda připravuje na příchod 
zimy, stromy na náměstí a v parcích se svlékají ze svého lis-
tí a vytvářejí koberce různobarevných lístků. Barvy podzimu 
dotvářejí malebný pohled na naše město, lákají k procházkám 
a fotografování.                                                              pokračování na str. 2
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VÝPIS USNESENÍ ZE 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
ZE DNE 12. ZÁŘÍ 2023
ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVALUJE

• Výběrové řízení na veřejnou zakázku Vybave-
ní jednotky SDH Březnice osobními ochrannými 
prostředky firmě SDH plus, s.r.o., za nabídkovou 
cenu 128.511,00 Kč bez DPH tj. 155.498,00 Kč 
včetně DPH.

• Smlouvu o realizaci přeložky distribučního za-
řízení v lokalitě Cihelna mezi ČEZ Distribuce,  

a.s. a Městem Březnice. Výše nákladů činí  
1.258.157,97 Kč konečná cena bez DPH.

• Rozpočtové opatření č. 7-2023

Zveřejněné usnesení je upravená verze dokumentu. 
Úplné znění dokumentu je k nahlédnutí na sekretariátu  
MěÚ Březnice.

pokračování ze str. 1
Tato každoročně se opakující scenérie doprová-
zí příchod zimy, končí opadáním listí a pro pra-
covníky technických služeb nekonečnou prací  
s jeho úklidem.  Velmi teplé léto a následující ne-
zvykle příznivé babí léto je již minulostí a ranní 
mrazíky nás přiměly k zahájení topné sezóny. 
Také pro stavbaře nadchází období, kdy rozma-
ry počasí práce komplikují a prodlužují. Z tohoto 
pohledu jsem velmi rád, že nejrozsáhlejší projekt 
„Hlubyňská“ se definitivně chýlí ke svému závěru  
a vznikne tak ucelené, kompletně vybavené území 
pro následnou výstavbu. Z nabízených 34 parcel 
je již 17 prodaných a na další čtyři je složená zálo-
ha. Předpokládaná individuální výstavba započne  
v jarních měsících a úkolem OSM bude novou in-
frastrukturu, zejména pak chodníky a komunika-
ce, ochránit před těžkou stavební technikou.                         

Také rekonstrukce severního křídla bývalé jezuit-
ské koleje na budoucí bezbariérovou knihovnu 
úspěšně pokračuje. Během zimních měsíců bude 
stavebně dokončena a následně vybavena mobi-
liářem. Uvolněné prostory stávající knihovny bu-
dou adaptovány na nájemní bydlení. Posun v plá-
nované přeložce vedení vysokého napětí nastal 
také v lokalitě Cihelna, kde již započala výstavba 
tří rodinných domů. Přeložka by měla být reali-
zována v následujících šesti měsících a byla již ze 
strany města uhrazena.

Přeji vám krásné podzimní dny.

Petr Procházka, starosta
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OZNÁMENÍ O ROZMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ NA BIOODPAD 
 PODZIM 2023

Město Březnice oznamuje rozmístění kontejnerů na svoz bioodpadu dle níže uvedeného 
harmonogramu. Tak jako v předešlých letech budou na stanoviště přistaveny dva druhy 

kontejnerů, jeden na větve a druhý na rozložitelný bioodpad. 
Kontejnery budou viditelně označeny. 

Žádáme všechny občany, aby důsledně třídili jednotlivé druhy bioodpadu 
a nevhazovali do kontejnerů žádné jiné druhy odpadů. Děkujeme.

SOBOTA 4. LISTOPADU
Na Spořilově                                                               
Dolní valy (u budovy MěÚ)                                                              
Kamenická, Hluboká cesta                                                              
Na Tržišti                                                             
Za Sokolovnou

NEDĚLE 5. LISTOPADU
Za Lokšany                                                                 
Sadová                                                              
Přední Poříčí                                                             
Zadní Poříčí                                                                
ul. 9. května

SOBOTA 11. LISTOPADU 
Drahenická                                                                                                                                            
Martinice                                                               
Počapská                                                          
Jana Švermy u čp. 806                                                           
Kamenická u čp. 566  

NEDĚLE 12. LISTOPADU
U Blatenky                                                            
Borská                                                            
Bor                                                            
Dobrá Voda                                                                                      

Ludvíka Kuby

Umístnění kontejnerů proběhne do 8.00 hodin.                               vedoucí oddělení TS Březnice
Svoz kontejnerů bude probíhat od 12.00 hodin.                                                             Petr Bartuněk

PŘÍPADY Z BŘEZNICKA

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Příbram, Oddělení tisku a prevence

V katastru obce Hudčice havaroval dne 15. září 
brzy ráno 36letý cizinec s nákladním vozidlem. 
Při vyhýbání se protijedoucímu automobilu najel 
na krajnici, poté vjel do příkopu, kde zůstal stát. 
Hasiči následně vůz vyprostili. Způsobená škoda 
činila šest tisíc korun. 

Policejní hlídka zastavila dne 24. září v ranních 
hodinách v Březnici 37letého motoristu. Prove-
dená dechová zkouška u něj byla negativní, pozi-
tivní byl ale test na drogy, konkrétně na metamfe-
tamin. Řidič se přiznal, že užil pervitin. 

Dne 8. října odpoledne kontrolovali policisté  
v obci Lazsko 33letého šoféra, jak se následně 

ukázalo, také řídil pod vlivem drog, test byl pozi-
tivní na opiáty. 

Čtyřiadvacetiletý řidič dne 8. října nezajistil 
řádně vozidlo proti samovolnému rozjetí. Vůz 
následně v Březnici narazil do dopravní značky 
„Přechod pro chodce“. Vzniklá škoda byla ve výši 
deseti tisíc korun.

Škoda ve výši 30 tisíc korun vznikla při neho-
dě, která se stala dne 6. října v nočních hodinách 
mezi obcemi Starý Smolivec a Hvožďany. Do jízdní 
dráhy osobnímu automobilu vběhlo divoké prase 
a po střetu z místa odběhlo. 

Monika Schindlová, komisař
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Březnický historický kalendář 
listopad 2023

…nejen jednou větou a nejen z Březnice…
1. listopadu 1863 před 160 lety se v Březnici narodil Inž. Cyrill Juren-
ka, syn zasloužilého starosty MUDr. Hanuše Jurenky. Předseda a spo-
luzakladatel Sdružení rodáků a přátel města Březnice vychodil obec-
nou školu v Březnici, navštěvoval pak reálku v Písku, kdež v roce 1881 
maturoval. V době studia na technice v Praze ztratil svého otce a byl od 
18 roku věku svého, odkázán sám na sebe. Životní dráha jeho byla do-
sti pestrá a svědčí o nevšední jeho snaživosti. Po absolvování techniky 
byl zde 2 a půl roku neplaceným asistentem, po získání titulu inženýr 
pracoval nejprve v Německu a svými odbornými vědomostmi získal si 
takové obliby, že nabízeno mu bylo místo trvalé. Avšak touha uplatňo-
vati schopnosti ve své vlasti, přiměla ho k návratu. Ve Škodových zá-
vodech v Plzni přijal místo na 12 let, poté se stal vrchním Inž. v Hradci 
Králové a v Králově Poli u Brna. V Podmoklech byl ředitelem chemické 
továrny a od roku 1909 společníkem firmy Pašek a spol. v Praze na 
Smíchově. Na odpočinek odešel v roce 1913, avšak i tu nebyl úplně 
nečinným. Část života věnoval se práci v různých veřejných spolcích 
– byl členem klubu českých inženýrů, klubu turistů, čestným členem 
fotografů – amatérů. Při založení Sdružení rodáků březnických v Pra-
ze byl jednohlasně zvolen předsedou a funkci tuto zastával až do své 
smrti. Byl věrným synem rodného města, na jehož osudech měl živý 
zájem a jeho přání podporoval různými intervencemi a poskytováním 
různých rad a pokynů. Jako podnikatel i úředník byl pilný a horlivý, 
vždy se hrdě hlásil k národu svému.  Zemřel 25. března 1930.

1. 11. 1983 před 40 lety byla v přízemí radnice otevřena výstava kre-
seb Ladislava Stehlíka, rodáka z Bělčic (26. 6. 1908 - 11. 9. 1987). Tuto 
výstavu pořádalo Městské muzeum a městská obrazárna v Březnici 
ve spolupráci s kulturním zařízením. Při této příležitosti se autor zú-
častnil setkání a po přednášce horlivě zodpovídal na hojné množství 
dotazů.

14. 11. 1873 před 150 lety se v Březnici narodil MUDr. Jaroslav Má-
cha – emeritní ordinář písecké všeobecné veřejné nemocnice, státní 
městský lékař, zdravotní konsulent drah v Strakonicích v.v., hudební 
skladatel a dirigent. Patřil k rodákům, kteří sice v mládí rodné město 
opustili, ale vracel se a lnul k němu stále. Otec Václav pocházel z Písku, 
od roku 1872 byl učitelem gramaticko-historického oboru na měšťan-
ské škole v Březnici a Jaroslav se narodil v Březnici v domě čp. 55.  
MUDr. Máchovi byly souzeny tři lásky: k lékařské vědě, ženě a hudbě. 
Už od mládí sledoval hudební ruch i aktivně hrál – nejprve komorní 
hudbu, v Blatné na zámku pak sestavil menší orchestrální těleso. Jeho 
skladba doprovázela prostná cvičení mužů na VIII. všesokolském sle-
tu v Praze, ke kterému též složil slavnostní pochod. Pro Březnici složil 
Znělku městského rozhlasu. Zemřel 3. 1. 1963 v Praze.

Továrna VERA
V listopadu 1923 před 100 lety 
převzala továrna na kovové 
zboží Vera v Březnici do výro-
by bezpečnostní zámek, patent 
číslo 10960.  Vynálezcem tohoto 
opravdu výborného bezpečnost-
ního zámku jest pan Josef Bureš 
z Královských Vinohrad. O vy-
nález zajímají se zejména úřady 
státní, jako ministerstvo pošt, 
ministerstvo národní obrany, 
ministerstvo železnic, státní po-
licie pražská, trestnice státní atd. 
Všechny tyto korporace učinily 
již objednávky. V době nejkratší 
zavedeny k prodeji budou zámky 
bezpečnostní do všech železář-
ských obchodů.

Jest Dušiček. Zachmuřené nebe 
sesílá na nás chladné krůpěje deš-
ťové. Vítr kymácí i mohutnými, 
těžko mu odolávajícími větvemi.  
I to počasí svědčí o smutné náladě.
Každý navštěvuje své drahé ze-
mřelé, zdobí jejich hroby zeleným 
mechem a bílým okolkem nebo 
křížem z mechu bílého. Někde je 
také zvykem dělati kol hrobů malé 
hradbičky z proutí různě propléta-
ného. Někdo zdobí i hroby zapo-
menuté, hlavně hroby padlých vo-
jáků.
I my žačky měly letos smutné tyto 
svátky. Koupily jsme kytici na 
hrob naší drahé spolužačky, která 
utonula v květnu. Byla velmi ve-
selá, krásně recitovala i zpívala. 
Milovala sporty, hlavně bruslení 
a také všechna cvičení v Sokole. 
Její místo ve třídě zůstalo až do 
konce školního roku prázdné a jen 
úmrtní list v rámečku, ležící na la-
vici, ji připomíná.

M. Baštová, žákyně III. třídy 
Měšťanské školy v Březnici

Čerpáno z Věstníků Městské spo-
řitelny v Březnici, z přílohy VMS 
Naší mládeži a z Bozeňska.

Alena Heverová

Dušičková vzpomínka 
z roku 1930
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LISTOPADOVÉ KALENDÁRIUM
„Když na Dušičky jasné počasí panuje, příchod zimy to oznamuje.“

8. listopadu
BOHUMÍR
Jméno je slovanského původu, 
vykládá se jako „mír Bohu“, ně-
meckou obdobou je Gottfried.
Jméno světce a jméno v občan-
ském kalendáři se tentokrát 
shodují. Svatý Gottfried - Bohu-
mír se narodil kolem roku 1065 
jako syn šlechtických rodičů  
v severní Francii a byl vychová-
ván pro dráhu duchovního. 

sv. Gottfried

Ve 25 letech byl vysvěcen na 
kněze, potom se stal opatem  
a nakonec biskupem v Ami-
ensu. Prý byl velmi přísný, což 
mu vyneslo mnoho nepřátel. 
Legenda vypráví, že se ho po-
kusili otrávit vínem. On dal své-
mu psovi kousek chleba, který 
ponořil do sklenky, ochutnat. 
Zvíře okamžitě padlo mrtvé. 
Tradičně je zobrazován jako 
biskup s berlou a mrtvým psem  
u nohou.
„Jaké počasí je 
na svatého Bohumíra, 
takové i březen mívá“. 

Jiná pranostika upozorňuje, že 
se zvířata již ukládají k zimnímu 
spánku: 
„Na Bohumíra příroda  
k spánku se ubírá.“

19. listopadu
ALŽBĚTA
Jméno je hebrejského původu, 
jeho význam je „Bůh je má pří-
saha“, případně „Bohu zasvěce-
ná“.
Svatá Alžběta Durynská se na-
rodila roku 1207 a byla dcerou 
uherského krále Ondřeje II.  
z rodu Arpádovců. Již jako čtyř-
letá byla zasnoubena se synem 
durynského hraběte Ludvíka IV. 
a ve čtrnácti letech se za něho 
provdala. Měli spolu tři děti, 
ale ve dvaceti letech ovdověla. 
Začala se věnovat charitativní 
činnosti, už jako vdova založila 
špitál sv. Františka, ve kterém se 
sama starala o nemocné. 

sv. Alžběta Durynská

O rok později vstoupila do fran-
tiškánského řádu a zemřela 
mladá ve věku 24 let. Stala se 
patronkou vdov a sirotků, žebrá-

ků a nevinně pronásledovaných, 
dále nemocných i všech trpících 
nouzí, pekařů a krajkářek.
Svatá Alžběta je zobrazována 
jak dává almužnu, umývá nohy 
chudým, rozdává koše s chleby, 
mísu s rybami, džbán s vínem 
nebo koš růží.  Drží model kos-
tela nebo knihu, či korunu.

25. listopadu
KATEŘINA
Jméno vzniklo z řeckého „katha-
ros“ a vykládá se jako „čistá, 
cudná, mravná“.
Svatá Kateřina žila v Alexand-
rii v Egyptě v době pronásledo-
vání křesťanů v druhé polovině  
třetího a na začátku čtvrtého 
století. Legenda říká, že neměla 
strach předstoupit před císaře, 
aby mu něžnými slovy domlou-
vala pro jeho krutost. Byla vel-
mi mučena, nakonec sťata a její 
ostatky jsou uloženy na hoře 
Sinaj v klášteře jí zasvěceném. 
Atributem této světice je kolo, na 
kterém byla mučena, a proto je 
patronkou všech povolání, která 
mají co dělat s kolem. 
Pro svou moudrost je i patronkou 
učitelů, studentů, žáků, teologů 
a filozofů, knihoven a univerzit. 
K tomu přidejme patronát nad 
dívkami a manželkami. O svát-
ku Kateřiny končila pastva, na 
dvorech se začalo se stříháním 
ovcí, děvečky a čeledíni dostá-
vali mzdu a mohli měnit dvůr. 
Kateřinské zábavy byly poslední 
před příchodem adventu.
„Svatá Kateřina přichází 
bíle oděna“.
„Kateřina má pěkné jméno, 
ale studené věno.“
„Na svatou Kateřinu,

 schováme se pod peřinu“.

připravila
Alena Heverová
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18:00

RUČNÍ PRÁCE PRO RADOST
PÁTEK 24. LISTOPADU V 16 HODIN
se sejdeme v klubu xD₂ v přízemí ZUŠ

Vítáme každého, kdo má šikovné ruce a o své dovednosti se rád podělí s ostatními.
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POJĎTE DO KINA!
V neděli 19. listopadu od 19 hodin promítáme ži-
votopisný snímek Golda - Železná lady Izraele. 
Téměř nepoznatelná Helen Mirren ztělesňuje jednu  
z nejikoničtějších a nejvlivnějších politických vůd-
kyň dvacátého století Goldu Meirovou. Výkon Mi-
rrenové je opět obdivuhodný. Bez ohledu na masku, 
která ji změnila téměř k nepoznání, hraje přesvědči-
vě ženu, která stála, obklopena samými muži, v čele 
Izraele v letech 1969-1974. Film však nemapuje její 
život, soustředí se pouze na krátký, ale mimořád-
ně důležitý úsek její vlády v roce 1973 za takzvané 
jomkipurské. Tehdy o nejvýznamnějším židovském 
svátku Jom - kipur zahájila koalice Egypta a Sýrie za 
podpory dalších arabských zemí překvapivý útok 
na nepřipravený Izrael v oblasti Golanských výšin a 
Suezského průplavu.

Některé události vstupují do našich životů nezvány. 
A přesně takové potkají i veterináře Martina (Marián 
Mitaš) a jeho ženu Eriku (Jana Plodková), jejichž ži-
voty obrátí naruby jediný okamžik. Martin po zraně-
ní, které mu způsobil kůň, trpí poměrně vzácným, 
ale děsivým následkem: afázií, tedy poškozením 
mozku, při němž pacient ztrácí schopnost mluvit  
a řeči druhých porozumět. Úraz je nejen vážný, ale 
i podezřelý, a tak se k rodinným trablům přidá ještě 

podezřívavost policie. Krimi vystavěné kolem vyšet-
řování případu postupně graduje do psychologické-
ho dramatu o vztazích, traumatech a lžích. Skvělé 
výkony podává nejen Jana Plodková, ale velký co-
meback zažívá v roli její tchyně také Milena Stein-
masslová a výborně zahraná je i Martinova klientka, 
majitelka koně v podání Magdalény Borové. 
Na psychologické drama Němá tajemství režiséra 
Tomáše Mašína a scénáristky Alice Nelis přijďte  
v neděli 26. listopadu v 19 hodin.
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Koncert
TEEN BAND
(žákovský orchestr ZUŠ  Březnice)

Kulturní dům Březnice

pátek 24. listopadu 
od 18.00 

PLACENÝ VÝLEP PLAKÁTŮ 
Plakáty vybírá a výlep zajišťuje Infocentrum Březnice, V Koleji 1

tel. 739 641 923, info@breznice.cz
Vylepujeme každý čtvrtek odpoledne, plakáty je třeba dodat vždy do čtvrtečního dopoledne.

 Za výlep neplatímístní školy, spolky a sportovní organizace.
 
Plakáty vylepené bez poplatku 

budou z výlepových ploch odstraněny.
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„LISTOPADOVEJ UNDERGROUND“ V BŘEZNICI 
Nezaměnitelná atmosféra, alternativní hudební 
projekty, setkání s přáteli na netradičním místě, 
oživení nevyužívaného prostoru, březnická klubová 
scéna, to všechno vás může napadnout, když se řek-
ne Listopadovej underground.
Už poněkolikáté ožije sklep jezuitské koleje hudbou 
kapel, které nelze zařadit do žádných žánrových 
škatulek a pro něž je živé hraní tím hlavním, proč 
muziku dělají. 
Letos padla volba na Hippie Chippies, naše mělnic-
ké oblíbence. Mix folku, blues, flákačskýho punku 
zabaleného v hippie kabátku.
Kromě muziky promítneme taky vzpomínkový mi-
ni-dokument „Hudčickej pravěk a počátky Rockfes-

tu“, který vznikl v covidové době, když se nemohly 
pořádat živé koncerty. Je to takové naše vyprávě-
ní o tom, jak jsme v devadesátkách začali pořádat 
akce v hudčické hospodě a jak jsme pak pokračovali 
v Březnici. Zatím jsme jednotlivé díly prezentovali 
pouze na sociálních sítích.  Ve sklepě ho poprvé uvi-
díte vcelku a na živo. 

Zajděte!
Dáša Nesvedová

Celoroční činnost a akce spolku Kulturní Gang Břez-
nice spolufinancuje:
Město Březnice, Středočeský kraj, Nadační fond pro 
Březnici, MAS Podbrdsko

Téma pro amatérský 4. BŘEZNICKÝ FOTOSALÓN

R Y T M U S
Barevné či černobílé digitální fotografie na dané téma posílejte v tiskové kvalitě 
o velikosti nejméně 1 MB na muzeum@breznice.cz, tel. 603 089 819.  

Fotografie vytiskneme a vystavíme v prostorách Kavárny v Koleji. 

Uzávěrka 31. 12. 2023. 
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Oddělení pro dětské čtenáře
na základní škole
Rožmitálská 419, tel. 326 531 606
e-mail: detska.knihovna@breznice.cz
facebook: dětská knihovna Březnice
instagram: detska_knihovna_breznice

Oddělení pro dospělé čtenáře
Náměstí 16, tel. 739 641 922, 
318 682 453
e-mail: knihovna@breznice.cz
facebook: městská knihovna 
Březnice

105. výročí úmrtí
9. 11. 1918 zemřel
GUILLAUME APOLLINAIRE
(narozen 26. 8. 1880)  
francouzský básník, prozaik, 
dramatik, kritik a esejista, 
zakladatel moderní fran-
couzské poezie.

KALENDÁRIUM VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ – listopad

105. výročí úmrtí
27. 11. 1918 zemřel
BOHUMIL KUBIŠTA
(narozen 21. 8. 1884)
malíř, grafik, kritik a teoretik 
výtvarného umění, jeden ze 
zakladatelů české moderní 
malby.

Otevírací doba oddělení 
pro dospělé čtenáře

8.00 – 11.30   
8.00 – 11.30   
8.00 – 11.30   
8.00 – 11.30   
8.00 – 11.30   

12.30 – 17.00
12.00 – 16.00
12.30 – 17.00 
12.00 – 16.00
12.00 – 16.00

pondělí
úterý
středa
čtvrtek
pátek

Otevírací doba oddělení 
pro dětské čtenáře
pondělí – pátek   7.00 – 11.00   11.30 – 15.00

PŘIPRAVUJEME
na dětském oddělení knihovny

• Čtenářský klub – úterý a čtvrtky po vyučování 
• Listopad 1989 – výstavka a program pro druhý 
stupeň ZŠ
• 21. listopadu – beseda se spisovatelkou Mi-
chaelou Fišarovou pro 3.-7. třídy ZŠ
• Knihovnická dílna – Svatý Martin a Halloween-
ská světla  

Doporučujeme z dětské knihovny
FÁNEK HVĚZDOPLAVEC 
Jana Šrámková
Fánek je chlapec z chudé ro-
diny. Žije s rodiči a prarodiči.   
S tátou si často prohlížejí knihu, 
kterou ani jeden z nich neumí 
přečíst, a tak si vymýšlejí vlastní 
příběh. O lodi, která pluje až na 
obzor, a tam pokračuje dál až ke 
hvězdám. Táta však jednoho dne 
odjede pracovat do cizí země  
a Fánkovi zbyde jen smutek, 
vzpomínky a občasné telefoná-
ty. V rodině zastává stále zodpo-
vědnější roli. Nádherný a citlivý 
příběh o jednom dětství získal 
ocenění Magnesia Litera 2023.

DÍKY 
– PŘÍBĚH O PŘÁTELSTVÍ 
Rocio Bonilla
Bylo nebylo jedno sousedství  
a zdálo se jako každé jiné. Byly tu 
domy, trávníky, lampy i stromy. 
A také tu vedle sebe žili myška, 
kocour, sova, liška, zlobr a slepi-
ce. Sousedé, kteří si sotva kývli 
na pozdrav. Jednoho dne však 
vypadne internet. Dokáže tako-
vá malá událost něco změnit? 
Překonají sousedé strach, ne-
smělost a stud a najdou k sobě 
cestu?

připravila
Martina Rejzlová
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Zajímavé knižní tituly
v Městské knihovně v Březnici

Oddělení 
pro dospělé čtenáře

335. výročí úmrtí 
29. 11. 1688 zemřel
BOHUSLAV BALBÍN
(narozen 3. 12. 1621)  
jezuita, historik, básník, dra-
matik, teoretik literatury, 
dramatu a řečnictví, pedagog
a hagiograf.

KALENDÁRIUM VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ – listopad

150. výročí narození 
30. 11. 1873 se narodila 
BOŽENA BENEŠOVÁ
(zemřela 8. 4. 1936)
prozaička, básnířka, divadel-
ní dramatička, literární kri-
tička, novinářka a překlada-
telka.

DÁMSKÝ KLUB 
PŮLNOČNÍHO PLAVÁNÍ
Faith Hogan
Dějištěm románu je vesnice 
v hrabství Mayo na západním 
pobřeží Irska. Tři ženy spoju-
je jeden rituál - noční plavání  
v chladném moři. V jeho náruči 
se mohou smát, plakat a odpla-
vit své obavy. Kniha je oslavou 
přátelství a přírody, bez nichž 
bychom byli ztraceni.

ČERNÁ LILIE
Vlastimil Vondruška
Jaké tajemství skrývá tapisé-
rie, na níž je zobrazena zahrada  
s nádhernými květy, mezi nimiž 
vynikají lilie, ale jen jedna je 
černá? Oldřich z Chlumu se svý-
mi pomocníky panošem Otou  
a velitelem Divišem řeší případ 
smrti paní Sibyly, sestřenice 
urozeného a vlivného Oldřicha 
Zajíce na jeho hradě Valdeku. 

HORY ZPÍVAJÍ
Nguyen Phan Que Mai
Rodinná sága o lidské vytrva-
losti, křehkosti rodinných pout  
a odhodlání. Příběh matky, která 
pro své děti obětuje vše, a sple-
titá cesta vnučky vyrovnávající 
se se zděděnou rodinnou zátěží. 
Kniha Hory zpívají je příběhem 
několika generací rodiny Tra-
novy mapující téměř celé jedno 

století vietnamských dějin – od 
francouzské koloniální nadvlá-
dy přes nástup osvobozenecké-
ho levicového hnutí Viet Minh, 
rozdělení země na severní a již-
ní část, válku ve Vietnamu až po 
současnost.

PŘÍBĚHY 
ZE ŠUMAVSKÝCH CHALUP
Jan Voldřich
Kniha čtenáře seznamuje se 
vznikem osad v šumavské oblas-
ti Stašska a Zdíkovska, se způso-
bem zdejšího života a s příběhy 
lidí zde žijících. V první části je 
popsána historie oblasti, vznik 
některých osad ve spojitosti se 

sklářstvím a těžbou nerostů po-
užívaných při výrobě skla. Další 
část popisuje novodobou histo-
rii, způsob života šumavských 
obyvatel v předválečném obdo-
bí, za protektorátu a jejich osu-
dy po komunistickém převzetí 
moci. Podstatnou částí knihy 
jsou příběhy šumavských cha-
lup a jejich obyvatel z pohledu 
generací až do druhé poloviny 
19. století.

ZÍTRA PŘIJDE OLAH
Martin Sichinger
Bylo nás pět za časů normali-
zace – tak by se dal charakte-
rizovat tragikomický román ze 
šumavského pohraničí, líčený 
očima Michala Zídka, žáka 7. C 
vimperské základní školy. On  
a jeho spolužáci národnostně 
pestrého původu – tak charakte-
ristického pro pohraniční pásmo 
– prožívají svá chlapecká dob-
rodružství. Zdobí budovatelské 
nástěnky, běhají při branném 
cvičení v plynových maskách  
a tváří v tvář zákeřným prak-
tikám soudruhů učitelů, lam-
pasáků, šikanujících deváťáků, 
drsných dívek i nečekané tra-
gické smrti jednoho z kamarádů 
vstupují z prostoru dětských her 
do prostoru dospělosti.

připravila 
Petra Bartoníčková
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RODINNÉ CENTRUM PAMPELIŠKA BŘEZNICE, z.s.
9. května 510, 262 72 Březnice    /    tel. 326 531 177
www.rcpampeliska.cz   /   e-mail: info@rcpampeliska.cz

Dovolte nám, abychom za Rodinné centrum 
Pampeliška Březnice touto cestou poděkovali 
všem, kteří se v sobotu 7. října aktivně zúčast-
nili tradičního úklidu města Březnice, jež se, 
jako vždy, konal v rámci celostátního projektu 
Ukliďme Česko. Zvláštní dík patří Technickým 
službám za poskytnutí úklidového materiálu  
a také svoz nasbíraného odpadu. Akce se rovněž 
zúčastnili žáci ZŠ Březnice, kteří se zhostili vy-
čištění areálu skateparku. Dětem i pedagogům 
za pomoc velice děkujeme. Zároveň doufáme, 
že i do budoucna nebude nouze o dobrovolníky  
a nasbíraného odpadu bude čím dál méně.

UKLIĎME ČESKO

Rodinné centrum Pampeliška Březnice, z.s. 
děkuje městu Březnice za finanční příspěvek a podporu
na rok 2023.
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LISTOPAD
HERNA RODINNÉHO CENTRA OTEVŘENA:

pondělí  
úterý       
středa     
čtvrtek
pátek  

PRAVIDELNÉ AKTIVITY A KURZY
• Pondělí – 17:00-18:00 – MAXÍK – stimulač-
ní program pro předškoláky a děti s odloženou 
školní docházkou s Mgr. Kateřinou Bysterskou
• Pondělí, středa – 18:30-20:00 – ČEŠTINA s Ji-
tkou Bartákovou
• Středa – 16:30-18:00 – ANGLIČTINA s Jitkou 
Bartákovou
• Čtvrtek – 15:15-16:00 – ANGLIČTINA PRO 
DĚTI od 4 do 7 let se Zdeňkou Čížkovou 
• Pátek – 8:00-9:00 – HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ 
TERAPIE s Lucií Ryjáčkovou
10:00-12:00 – ŠIKOVNÉ RUČIČKY – tvoření pro 
nejmenší s LupiFimo

PLÁNOVANÉ AKTIVITY NA LISTOPAD
• Pátek 3. 11. od 9:30 – VÁNOČNÍ HRNÍČKOVÉ 
FOCENÍ s Evou Milcovou. Bližší informace a re-
zervace místa e-mailem nebo na Facebooku RC 
Pampeliška.
• Čtvrtek 9. 11. od 10:00 – JUST s Janou Pobří-
slovou – využijte možnosti vyzkoušet si rozmani-
té výrobky a dozvědět se něco nového o produk-
tech této švýcarské značky.
• Pátek 10. 11. od 16:30 – PUTOVÁNÍ SE SKŘÍT-
KEM DOBROMILEM DUBÍNKEM – tradiční pro-
cházka zámeckým parkem se světýlky a lampi-

óny, na které opět potkáme řadu pohádkových 
bytostí. V ceně vstupného bude jako obvykle hor-
ký nápoj a pro děti odměna od skřítka Dobromila 
Dubínka. Akci pořádáme ve spolupráci s Kultur-
ním Gangem Březnice.
• Středa 15. 11. v 9:30 – NÁVŠTĚVA DĚTSKÉ 
KNIHOVNY. Sraz před vchodem do ZŠ.
• 20.-26. 11. – DOBROČINNÁ KAVÁRNA V KO-
LEJI
Výtěžek z prodeje dobrot, kterými do kavárny 
přispějí naše maminky poputuje tentokrát na 
podporu organizace Nedoklubko z.s., která pod-
poruje rodiny předčasně narozených dětí a no-
vorozenecká oddělení v ČR. O doprovodním pro-
gramu vás budeme informovat na Facebooku RC 
Pampeliška.
• Úterý 28. 11. 15:00-18:00 a středa 29. 11. 
8:00-12:00 – tvořivá dílna s LupiFimo – AD-
VENTNÍ VĚNCE A VÁNOČNÍ DEKORACE. Rezer-
vace místa předem je vítána. Výtěžek ze vstupné-
ho jde na podporu fungování RC Pampeliška.

PŘIPRAVUJEME: 
3. 12. ADVENTNÍ JARMARK V JEZUITSKÉ KO-
LEJI – tvořivá dílnička pro děti 
5. 12. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – tradiční setkání 
s Mikulášem, čertem a andělem přibližně v 10:30 
hodin. Místo je nutné rezervovat!
19. 12. VÁNOČNÍ PŘÁNÍ A JMENOVKY NA DÁR-
KY – tvořivá dílna s LupiFimo

Upozorňujeme návštěvníky na možné změny 
v programu. Aktuální informace naleznete na 
www.rcpampeliska.cz a na Facebooku Rodinné 
centrum Pampeliška Březnice, z.s.

   9:00 – 12:00 
 15:00 – 18:00  
   9:00 – 12:00
   9:00 – 12:00
   9:00 – 12:00

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘEZNICE

První soutěží ve školním roce, která se koná  
v rámci Školní sportovní ligy, je tradičně Přespol-
ní běh. Tato soutěž je jedna z nejnáročnějších. 
Jedná se o vytrvalostní závod a vzdálenost je od 
jednoho kilometru až po dva kilometry podle věku 
závodníků. V den závodu 5. října byly pro běh ide-
ální podmínky - sluníčko, bezvětří a teplota těsně 
pod 20 stupni.
V jednotlivých kategoriích běželo 40 až 65 závod-
níků. Největší úspěch zaznamenal Matěj „Boban“ 
Chlapovič, který všechny své soupeře předběhl  

a obsadil 1. místo. Erika Paimová obsadila 3. mís-
to. Oba si ze závodů odnesli diplom a medaili. Do 
desátého místa se ve svých kategoriích umístili 
ještě A. Schifferling a N. Zárybnická. Ani ostatní 
se ve svých bězích neztratili. Obsadili hezká umís-
tění, a především dokončili svůj běh i přes drobná 
zranění. Všem bych tímto chtěl poděkovat.
Přespolního běhu se zúčastnili tito žáci: Matěj 
Chlapovič, Adrian Schifferling, Ondřej Bubeníček, 
Erika  Paimová,  Karolína  Vítková,  Ingrid  Holická, 

pokračování na str. 20

PŘESPOLNÍ BĚH
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pokračování ze str. 19
Jiří Čížek, Linda Mrákotová, Alžběta Valtová, 
Nela Kotrbatá, Jonáš Nekl, Jáchym Liebner, 
Adam Hruška, Ema Chotívková, Sára Nejed-
lá, Robin Mareček, Bibiana Kocíková, Vojtěch 
Klazar, Pavel Chloupek, Karolína Kocourko-
vá, Nela Ptáčková, David Vítek, Martin Čedík, 
Pavel Rous, Barbora Sinkulová, Petr Motejzík, 

Matyáš Motáň, Eliška Pechová, Kateřina Ši-
můnková, Nela Vojtechová, Natálie Zárybnic-
ká. 
Všem zúčastněným děkujeme za vzornou re-
prezentaci školy a do budoucna jim přejeme 
mnoho (nejen) sportovních úspěchů.

za vyučující TV Martin Zárybnický

PROŽITKOVÝ KURZ PRO ČLENY ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU
V úterý 29. září se opět konal pro žákovský parla-
ment prožitkový kurz, který vedly lektorky z CEDU 
(Centrum pro demokratické učení). Začali jsme  
v 8 hodin. Po úvodním představení jsme se roz-
dělili do čtyř pracovních skupin, ve kterých jsme 
vytvářeli  plakáty  na  zadaná témata –  jak funguje 

náš parlament, jak vypadá ideální parlamenťák 
atd. Povídací téma vystřídala napínavá hra Vejco-
naut. Následně jsme probírali, co se nám na škole 
líbí, co bychom naopak chtěli změnit, co nám ve 
škole chybí. Této části se účastnil i pan ředitel. 

Po obědě jsme na školní zahradě hráli hry, které 
nás motivovaly ke spolupráci – sobolí šlacha, gor-
dický uzel, řvaní. Na poslední hodinu jsme se vrá-
tili zpět do školy, zhodnotili celý den, zahráli naši 
nejoblíbenější hru Krokodýlí řeka a rozloučili se. 
Myslím, že jsme si to všichni užili.

Na závěr bych za celý žákovský parlament chtěla 
poděkovat SRPŠ při ZŠ Březnice, které nám pro-
žitkový kurz zaplatilo. Moc si této podpory vážíme.

K. Šimůnková

SPOLEČNĚ VYTVOŘILI STROMOVOU ALEJ A UČILI SE OD SEBE: 
Projektové vyučování pro žáky třetích a osmých tříd na ZŠ v Březnici
V pátek 29. září se na Základní 
škole v Březnici, kromě nácviku 
evakuace školy během požární-
ho poplachu, odehrál jedinečný 
den plný vzájemného učení a 
spolupráce. Tento den byl při-
praven v rámci peer programu, 
který se zaměřuje na vrstevnic-
ké sdílení a školní vzory. Zmíně-
ný program si kladl za cíl zlep-

šit vztahy v kmenové třídě, ale 
i mezi žáky různých věkových 
skupin.
Které aktivity jsme dělali? Úvod-
ní aktivita byla přímo v kom-
petenci žáků 8. tříd a sloužila 
k seznámení dětí ve skupince. 
Skupinky byly rovnoměrně na-
míchány žáky třetích a osmých 
ročníků a tuto aktivitu si připra-

vili právě osmáci. Další činnosti 
byly již nachystány vyučujícími 
a žáci kolovali dle časového har-
monogramu mezi čtyřmi učeb-
nami. Aktivity na spolupráci, 
vztahy a rozvoj komunikačních 
dovedností byly zaměřeny na 
týmovou spolupráci a precizní 
komunikaci při používání po-
třebných pomůcek.
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Stromová alej byla symbolickou 
závěrečnou tečkou společně 
stráveného dne. Na několik de-
sítek metrů dlouhou papírovou 
roli jsme si nalepili již předem 
připravené namalované kmeny 
stromů a každý žák mohl do ko-
runy stromu obkreslit barevně 
svou ruku, vepsat svoje jméno 
a připojit stručný komentář  
a hodnocení k oblíbené aktivitě 
nebo reflektovat pocity z celého 
dne. Třeťáci objevili v žácích os-
mých tříd své nové vzory a také 
získali nové velké kamarády, se 
kterými sdíleli dle jejich slov 
nezapomenutelné zážitky. Star-
ší žáci si naopak vyzkoušeli, že 
předat a vysvětlit někomu úkol 
nebo jasně zadat pravidla hry 
může být věc zapeklitá a neleh-
ká. Zjistili, že menší děti často 
potřebují instrukce vysvětlit  
jiným  způsobem  a  že  je  někdy 

potřeba být velice trpělivý a to-
lerantní.
My, pedagogové, jsme tento den 
byli opravdu těmi průvodci, jak 
již kdysi zmiňoval Jan Ámos Ko-
menský, a naše společná cesta 
se nám vydařila. 

Chceme tímto poděkovat všem 
kolegyním a kolegům, kteří  
s námi na tomto projektu spolu-
pracovali.

Za tým vyučujících preventista 
psychopatologických jevů na ZŠ 
v Březnici Kamila Svobodová 
a třídní vyučující 8. tříd Marie 
Hrubá a Jana Doulová

Na vysvětlenou: Co je peer pro-
gram?
Peer program je vzdělávací ini-
ciativa, která se soustředí na vy-
užití zkušeností a znalostí star-
ších žáků k podpoře a vzdělávání 
mladších spolužáků. Tato meto-
da vzdělávání nejenže posiluje 
mezilidské vztahy a komunikaci 
ve škole, ale také zvyšuje důvě-
ru mezi žáky a jejich schopnost 
učit se od svých vrstevníků.

ODPOLEDNE S OCHRANOU ROSTLIN
V úterý 3. října jsme měli exkurzi s paní Mastnou, 
která se týkala ochrany rostlin. Ukazovala nám 
hodně chorob, škůdců a došlo i na plevele. Nejpr-
ve jsme byli na školní zahradě v ovocném sadu. 
Tam jsme mohli vidět strupovitost, moniliovou 
hnilobu na jablkách i hruškách a poškození od 
hmyzu a od sýkorek. Potom jsme objížděli pole  
s řepkou, ozimým ječmenem, pšenicí i brambora-
mi. Na řepce jsme hledali zápředníčky, dřepčíky, 
mšice a další škůdce. Hledali a určovali jsme ple-
vel a viděli jsme, jak vypadají po použití herbici-
du. Zajímavé bylo i sledování výskytu nor hrabošů 
na loukách a v porostech obilovin. Naučili jsme se 
rozeznávat rozdíly mezi aktivními a opuštěnými 
norami. Snažili jsme se i o posuzování porostů 
obilovin z hlediska vyrovnanosti vzcházení a ur-
čovali jsme jejich růstové fáze. Exkurze  nás  bavi-
la.  Byla  pro  nás  přínosná.  Myslíme  si,  že  jsme 

získali dost nových informací, ale zároveň jsme si 
uvědomili, že se máme stále co učit. Děkujeme za 
podařené cvičení z ochrany rostlin.

Adéla Beranová a Ondra Furst
4. ročník agropodnikání 

Maturanti 4. AV a 4. BS, SRPŠ, z. s. a VOŠ a SOŠ Březnice 
si vás dovolují pozvat na

M A T U R I T N Í   P L E S 
pátek 1. PROSINCE od 19 hodin v KD Březnice
K tanci zahraje skupina Signál.
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KLUB xD₂
- volnočasový klub xD₂ v Březnici na Náměstí č. p. 2 v přízemí ZUŠ

Kromě pravidelné otevírací doby jsme na listopad 
připravili tyto akce:

11. listopadu kroužek Cesta do přírody pořá-
dá výpravu k Hlubyňské studánce. Přidej se  
k nám, sraz ve 14 hodin na autobusovém nádraží 
v Březnici. Čeká nás příjemné podzimní odpoled-
ne s vycházkou v nenáročném terénu. 

16. listopadu “Co je to svoboda vol. 2” 
K výročí událostí 17. listopadu promítáme te-
matické filmy v rámci projektu Příběhy bezpráví 
(vzdělávacího programu Jeden svět na školách, 
který přibližuje mladým lidem dobu nesvobody). 
Vstupné dobrovolné. Přijít může kdokoliv! 
Projekce filmů: 
od 18 hodin
1989: Z dopisů psaných za železnou oponou (Ka-
rel Strachota, ČR, 2019, 44 min, doporučeno 13-
21 let)

Petrovi Kořínkovi je 21 let, pochází z Pardubic, po-
slouchá undergroundové kapely, čte samizdatové 
knihy, ve škole má problémy kvůli svým dlouhým 
vlasům. A sní o emigraci.  „Nedovedu si předsta-
vit, že bych v tom policejním státě, kde o mém ži-
votě rozhoduje pořád někdo jiný, žil dál,“ píše ro-
dičům v dopise, který hází do schránky chvíli před 
tím, než 7. února 1989 nasedá do vlaku mířícího 
do Paříže.
od 19 hodin
Největší přání 1989 (Jan Špáta, ČR, 1989, 2019, 
30 min, doporučeno 14—21 let)
Jaká měli největší přání mladí lidé v Českosloven-
sku v roce 1989? A co jim v té době nejvíce vadilo?
          
Těšíme se na tvou návštěvu! 
iksdecko@gmail.com

TESTOVÁNÍ VEŘEJNOSTI 
NA INFEKČNÍ ONEMOCNĚNÍ

V BŘEZNICI
anonymně, zdarma, rychle

Přijďte zjistit, jak jste na tom!
Test z kapky krve z prstu, 

výsledky do 10 min.
Vhodné pro každého, kdo má rizikové 

povolání, kontakt s cizí krví, nechráněný 
sex apod., nebo transfuzi před r. 1992.

Testujeme na hepatitidy typu B a C, 
HIV a syfilis.

PÁTEK 3. LISTOPADU 
od 16 do 19 hodin

KD Březnice

Více info na: 318 622 010
                         737 603 698

Prevence se vyplácí!

P O Z V Á N K A
Včelařský spolek Březnice 

zve v sobotu 11. listopadu
 od 9 hodin na PŘEDNÁŠKU 

do areálu Vyšší odborné 
a Střední odborné školy 

v Březnici 

téma NEMOCI VČEL
Přednášejícím bude vynikající 
včelařský odborník Ing. Titěra 

z Výzkumného ústavu 
včelařského z Dolu. 

Vítáni jsou všichni včelaři 
i široká veřejnost.

                                                                                        

Josef  Němec
                 předseda ZO ČSV Březnice
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MÍSTNÍ ORGANIZACE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH 
V BŘEZNICI

INFORMUJEME
Poslední poradna v roce 2023 pro sluchově hen-
dikepované spoluobčany se uskuteční 6. 12. od 
10.45 do 12.30 v domečku na náměstí.

V září se ozdravného pobytu v Sezimově Ústí zú-
častnilo 26 seniorů. V sobotu odpoledne při od-
jezdu z Březnice měli všichni účastníci zájezdu 
od pana vedoucího hotelu Mas svačinu na cestu 
autobusem. 
Součástí tohoto pobytu byla plná penze, nedělní 
výlet do Tábora a dva taneční večery. V další na-
bídce byly jednodenní zájezdy do Krumlova, Čes-
kých Budějovic, Telče, Čapího Hnízda a nočního 
Šternberka. Tyto výlety si v případě zájmu hradili 
účastníci sami. 
Všichni byli spokojeni, počasí přálo, personál byl 
více než milý. 
 

Z KULTURY
7. 11. se v KD v Tochovicích koná setkání s pu-
blicistou a reportérem panem Josefem Klímou 
na téma „Setkání s podsvětím“. Akce se koná od  
19 hodin. Cena vstupenky je 200 Kč. Pokud bude 
větší zájem, vypravíme autobus. Vstupenky lze 
získat i v případě osobní dopravy.
10. 11. se uskuteční zájezd do Příbramského di-
vadla na představení „Past na myši“. Námět čer-
pá z knihy A. Christie. Cena 270 a 300 Kč, začátek 
v 19 hodin.
Odjezd v 16.30 Březnice, ul. Borská Kovo, 16.35 
Špejchar, 16.40 autobusové nádraží. Z Mirovic ná-
městí 16.50 a v kopci 16.55.

Předpokládaný návrat 21.30-22.00.                 
7. 12. odjíždíme na jednodenní výlet zaměřený 
na koupání. Navštívíme lázně Bad Füssing v Dol-
ním Bavorsku. Podrobnosti budou dány na plaká-
ty, úsekářům a podány telefonem.

Mohlo by vás zajímat
ŠKODA AUTO a Konto Bariéry vyhlašují grant Cy-
klistika bez bariér na poskytnutí příspěvku pro 
osoby s handicapem na získání upraveného kola, 
handbiku či tříkolky. Maximální výše příspěv-
ku na jednoho žadatele je 30 000 Kč. Program 
je určen osobám s průkazem ZTP nebo ZTP/P.                              
Více na: www.kontobariery.cz/Projekty/Firemni-
-fondy/Cyklistika-bez-barier-privazi-SKODA-AU-
TO

Za výbor MO STP Březnice 
Hedvika Fořtová a Ludmila Feitová               

P O D Ě K O V Á N Í
Místní organizace svazu tělesně 

postižených Březnice 
děkuje Nadačnímu fondu 

pro Březnici za finanční příspěvek 
na opravu a modernizaci 

elektroinstalace
v domečku čp. 17 na náměstí. 

Dne 21. listopadu uplyne 1 rok, 
co nás navždy opustil pan Pavel Matoušek.
Za tichou vzpomínku všem děkujeme. 
Rodina

Dne 4. listopadu 2023 vzpomeneme na čtvrté 
smutné výročí, kdy nás navždy opustil náš drahý 
manžel, tatínek a dědeček 
pan Ing. Zdeněk Vitvar.                                                           
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.                                
S láskou a úctou stále 
vzpomínají manželka, 
syn a dcera s rodinou.

Vzpomínky
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ŽIVOTNÍ VÝROČÍ SLAVÍ

V této rubrice jsou uváděny údaje o občanech, kteří dali  
do doby uzávěrky novin svůj písemný souhlas ke zveřejnění. 

Upozornění - termín uveřejnění v novinách nemusí vždy 
odpovídat skutečnému datu výročí občana. 

90 let – František Bělka, Březnice
88 let – Eva Papršteinová, Březnice

88 let – Anna Suchopárová, Březnice
85 let – Jaroslav Motyka, Březnice
75 let – Václav Sinkule, Březnice

BLAHOPŘÁNÍ
Okamžiky, které prožíváš naplno, se zapisují do tvé 
mysli. Tyto jedinečné chvíle jsou tvým největším  
bohatstvím. 
Dodatečně přejeme k 80. narozeninám 
panu Antonínu Tuháčkovi 
hlavně zdraví, spoustu 
úsměvů, radosti a minimum 
starostí. Krásné narozeniny 
přeje dcera Jitka, vnoučata 
Jitka, Jirka a Lenka, 
pravnoučata Jiřík, Nikolka 
a Matyáš.

ZPRÁVY Z BŘEZNICKÉHO 
KLUBU SENIORŮ
 – Dobročinný spolek 
Sv. Máří Magdalény z. s.

Vážení čtenáři,
září a říjen jsme strávili v obvyklých aktivitách. 
Většinou na zahradě, kouzlem nechtěného jsme se 
připletli i k natáčení seriálu. Trochu jsme již ozkou-
šeli, jak nám v zimě bude v klubovně a semtam 
podniknuli individuální setkání.
Nově nastavené čtvrtky jsme se s nástupem zimy 
rozhodli vrátit k pátkům v čase od 16.00. Byli jsme 
trvale ochuzeni o přítomnost Lenky a to nechceme.
Plánované besedy s panem doktorem malinko od-
dálíme a teď mu všichni přejeme rychlé uzdravení 
(anebo klidně pomalé, hlavně ať)!
V depozitu nám z loňské pomoci lidem na útěku 
před válkou zbylo ještě dost věcí, které můžeme 
poslat dál od oblečení až po kuchyňské náčiní. 
Máte-li někdo zájem, nebo víte o někom, kdo by 
něco z toho potřeboval, ozvěte se.
Stále běží jazykové kurzy i vše ostatní zůstává tak, 
jak bylo - knihovna, dobrovolníci domů, sociální 
poradenství aj.
A já v duchu Virgine Woolfové, která řekla:  
„A všechny životy, které jsme kdy prožili, a všech-
ny životy, které nás čekají, jsou plné stromů  
a měnícího se listí.“ přeji nám všem každodenní 
inspiraci a radost z toho, co nejen barevný podzim 
přináší.

S úctou Petra Michvocíková, předsedkyně Dobro-
činného spolku Sv. Máří Magdalény z. s.

• poradenství i praktická dopomoc
• nákup léků, potravin - odnos domů
• donáška knih z knihovny březnického   
   klubu seniorů
• roušky, rukavice, desinfekce
• informace 

ZDARMA

Máte-li Vy sám zájem o pomoc dobrovolníka  či víte o někom z vašeho okolí, kdo by jeho 
společnost ocenil, kontaktujte  
Petru Michvocíkovou na tel. 731 554 974  
či zašlete email: petramatysova21@seznam.cz

„Obyčejná lidská slušnost, nic víc.“          
                                             Nicholas Winton

  PARASKA
   DOBROČINNÝ SPOLEK 
   = dobrovolníci domů

  • společnost osamělým lidem 
  • možnost mít někoho, kdo naslouchá, 
     povídá, pomůže
  • aktivizace, trénink paměti, zachování 
     dovedností
  • informace z venku, kontakt s vnějším světem
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DEVIZOVÝ PŘÍSLIB ANEB JAK NA DOVOLENOU PŘED ROKEM 1990
Kdo žije až dnes a nebyl na světě 
už o něco dřív, tedy před rokem 
1990, může se divit tomu, proč 
jeho rodiče nejezdili po libosti tře-
ba do Itálie nebo Francie. Je proto 
vhodné připomenout, že náš svět 
se tehdy dělil na Západ, tam byli 
jen samí kapitalisté, popřípadě 
nebezpeční imperialisté, kteří ne-
usilovali o nic jiného než nám, bu-
dovatelům světlých zítřků, škodit. 
Druhou část tehdejšího našeho 
světa  představovali   země  bratr-
ské, s nimiž jsme bok po boku 
společně budovali světlé zítřky  
a v jednom šiku bojovali za mír na 
celém světě. Tak nějak to tehdy 
mělo vypadat, ale kdoví, kdo tomu 
tehdy takto věřil.
Zajímavé bylo, že o cesty na Západ 
byl mezi lidmi docela velký zájem. 
Nejeden chtěl na vlastní oči vidět 
imperialismus v praxi, někdo se 
cestou chtěl podívat na památky, 
ale byli tací, kteří toužili mezi im-
perialisty zůstat napořád a návrat 
do vlasti už neplánovali.
Splnit si sen o cestě na Západ ne-
bylo tehdy jen tak. Dnes stačí ob-
čanka a jede se do Alp nebo kam-
koli jinam po Evropě. Zajímavé 
je, že tehdy nebyla žádná hračka 
ani dovolená u moře v Jugoslávii. 
Nějak se stalo, že i ta se počítala  
k Západu, tudíž dovolená na Ja-
dranu byla skoro stejně tak obtíž-
ně dostupná jako návštěva Paříže 
či Vídně.
V čem byl s cestou na Západ pro-
blém? Zčásti byl v nedostupnosti 
cizí měny na takové cestování, 
naše měna nebyla tehdy volně 
směnitelná, valutové zdroje byly 
omezené. Zčásti byl problém 
v tom, že mnozí cestovatelé se 
domů nevrátili a prostě zdrhli za 
hranice. To nepůsobilo dobrým 
dojmem, když se ukázalo, že ně-
kdo dal přednost životu mezi ne-
přáteli a nelákalo ho žít v táboře 
socialismu a míru. Tomu bylo 
třeba zamezit a nepustit ven ka-
ždého, hlavně ne toho, kdo by se 
nevrátil, neboť takoví se našli. Pro 
ně turistická cesta s cestovní kan-
celáří nebo individuální turistika 

byla pro útěk bezpečnější, protože 
dostat se za kopečky přes želez-
nou oponu bylo téměř nemožné.
Kdo se chtěl vydat na Západ indi-
viduálně, musel si hodně dopředu 
požádat o tzv. devizový příslib. 
To byl formulář, kde se vyplnilo, 
kam hodlá turista vycestovat, na 
jak dlouho a kolik cizí měny by asi 
tak potřeboval, neomezené množ-
ství to nebylo. Záludná rubrička 
formuláře byla ta, která se tázala 
na příbuzné žijící v kapitalistické 
cizině. Takoví žadatelé byli hned 
podezřelí z toho, že u nich chtějí 
zůstat a nebylo radno jim to dovo-

lit, tudíž  žádost o devizový  příslib 
byla často zamítnuta. Ovšem vy- 
plněním formuláře prověřování 
turisty neskončilo. Probíhalo po-
licejní dotazování na jeho osobu  
v místě bydliště a na pracovišti. 
Kdo dostal dobrozdání, že jeho 
vztah k lidově demokratickému 
zřízení je kladný, mohl doufat, že 
někam pojede. Když to takto na-
psáno nebylo a vzniklo podezření, 
že by se nemusel vrátit, tak žada-
tel ostrouhal a jel si leda do Bul-
harska nebo k Baltu.
					   
	            MUDr. Jiří Beran
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DATUM DEN „A“ MUŽSTVO DOROST STARŠÍ 
ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI STARŠÍ 

PŘÍPRAVKA 
MLADŠÍ
PŘIPRAVKA

4. 11. SO 14.00 Bř - 
Luhy

10.30 Bř - Jince

5. 11. NE 10.15 Pičín/
Višňová - Bř

11.15 Bo-
hutín - Bř

11. 11. SO 13.30 Bř - 
Zduchovice

10.30 Bř - 
St. Huť

12. 11. NE 13.00 Bř - Pičín

FOTBALOVÉ OKÉNKO SK BŘEZNICE 1918

Trenéři mládeže SK Březnice 1918 děkují všem, kteří přišli podpořit akci „Kotel Tě potřebuje“, kdy se 
7. října na městském stadionu fandilo březnickému „áčku“ v utkání proti Staré Huti (1:1).

ROZPIS ZÁPASŮ NA MĚSÍC LISTOPAD 

Jezdecký klub Xaverov Přední Poříčí, z.s. 
děkuje městu Březnice za poskytnutou 
finanční podporu

 
v roce 2023.                                    

Kateřina Švendová 
za Jezdecký klub Xaverov Přední Poříčí, z.s.

U Z Á V Ě R K A
prosincového čísla 

BŘEZNICKÝCH 
NOVIN 

je ve čtvrtek 
16. listopadu
ve 12 hodin                         

foto Tomáš Mokrý
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Příspěvky do Březnických novin 
přijímáme pouze zaslané e-mailem nebo na USB flash.

Musí být napsány v programu Word, písmo Courier New, velikost 12, řádkování 1.
Nedělat odstavce, text zarovnat vždy vlevo, maximálně 2 strany A4 dle zásad vydávání  

Březnických novin ze dne 3. 12. 2012. Pod příspěvek uveďte vždy Vaše jméno a příjmení.  
Anonymní příspěvky nebudou zveřejněny.

Příspěvky je možné zaslat na e-mailovou adresu noviny@breznice.cz 
Městská knihovna, Náměstí 16, 262 72 Březnice. 

Na telefonním čísle 318 682 453 si ověřte, zda Váš příspěvek dorazil. 
Redakce neodpovídá za obsahovou, stylistickou a gramatickou 

úpravu jednotlivých příspěvků.

PODĚKOVÁNÍ MĚSTU BŘEZNICE
SK Březnice 1918, z.s. děkuje Městu Březnice za finanční 
podporu na činnost klubu a provoz areálu stadionu. 
Díky podpoře může klub zajišťovat činnost mládežnických družstev. 
Jedním z hlavních cílů klubu je rozvoj mládežnické kopané.

Vážený pane starosto,

rád bych Vás touto cestou požádal  
o předání přiloženého poděkování 
vaší jednotce SDH. 
Velice si vážíme pomoci, která byla 
členy jednotky SDH Březnice poskyt-
nuta dne 25. 8. 2023 při požáru třídír-
ny odpadu v Dolních Hbitech. 

S přátelským pozdravem 

Ing. Jan Michálek, starosta

 SPORTOVNÍ HRY
čtvrtek 14:30 – děti 4-8 let

 15:15 – děti 9-15 let
ZDARMA

 FLORBAL
Kroužek pro děti 9-15 let 

(od 3. tř. ZŠ)
středa 14:15 – 15:00

33 lekcí – cena 3 200 Kč

BASKETBAL 
Kroužek pro děti 9-15 let 

(od 3. tř. ZŠ)
pondělí 14:15 – 15:00

33 lekcí – cena 3 200 Kč

Přihlášky přímo na místě 
v TC Vitality Březnice, z. s. 

nebo 776 634 047, info@tenisova-skola.cz
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KONTAKT: 318 665 016 | personalni@kemmler-electronic.cz | kemmler-electronic.cz

ZVYŠUJEME MZDY
OPERÁTOŘI 

VÝROBY
OBSLUHA STŘIHACÍCH 

A LISOVACÍCH AUTOMATŮ
22 160 - 26 088 Kč 24 350 - 33 050 Kč 

+ 2 200 stravenkový paušál, penzijko, sickday a 5 týdnů dovolené
... A TO BEZ PRESČASŮ!

V NAŠÍ PRODEJNĚ 
VÁM NABÍZÍME 
PESTRÝ SORTIMENT 
PODLAHOVÝCH 

KRYTIN (prodej, dodávka i kompletní montáž)

    Lina, PVC

    Korkové podlahy

    Vinylové podlahy lepené a v kliku

    Koberce a čistící rohože, podložky pod koberce

    Dřevěné podlahy

    Příslušenství k podlahovým krytinám

    Čistící a ochranné prostředky na podlahy

    Opravy a sanace starých podkladů

    Suché podlahové systémy

PROVOZNÍ DOBA      PO –     9:00 – 12:00     

                                        ÚT--     9:00 – 12:00

                                        ST--      9:00 – 12:00        14:00 –16:00

                                        ČT--     9:00 – 12:00     

                                        PÁ--     9:00 – 12:00

                                        SO + NE – ZAVŘENO

MIMO OTVÍRACÍ DOBU VOLEJTE NA TEL.: 722/170 836

Náměstí 6

prodej, dodávka i kompletní montáž

   9:00 – 12:00 
   9:00 – 12:00     
   9:00 – 12:00   14:00 – 16:00
   9:00 – 12:00
   9:00 – 12:00
   zavřeno

pondělí
úterý
středa
čtvrtek
pátek
so + ne

V NAŠÍ PRODEJNĚ VÁM NABÍZÍME 
PESTRÝ SORTIMENT PODLAHOVÝCH 

KRYTIN

otevírací doba:

mimo otevírací dobu volejte na tel. 722 170 836

AKTUÁLNĚ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA

HLEDÁME PRÁVĚ VÁS!HLEDÁME PRÁVĚ VÁS!

AKTUÁLNĚ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA Plynárenská 292
261 01  Příbram 

NAVÝŠENÍ MEZD PO ZKUŠEBNÍ DOBĚ

ZÁMEČNÍK - BRUSIČ
nástupní mzda od 26.000 Kč/měs.

POMOCNÝ ÚDRŽBÁŘ
nástupní mzda od 26.000 Kč/měs. 

OBSLUHA CNC OBRÁBĚCÍHO LISU
nástupní mzda od 35.000 Kč/měs. 

OBSLUHA CNC STROJE
nástupní mzda od 31.000 Kč/měs.

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED U VŠECH POZIC

PROGRAMÁTOR ERP
nástupní mzda od 45.000 Kč/měs.

ZÁMEČNÍK - MONTÁŽ (s praxí)
nástupní mzda od 31.000 Kč/měs.

ZÁMEČNÍK - MONTÁŽ (začátečník)
nástupní mzda od 26.000 Kč/měs.

SPRÁVCE SYSTÉMU ROBOTICKÉHO SKLADU
nástupní mzda od 28.000 Kč/měs.

V PŘÍPADĚ ZÁJMU 
KONTAKTUJTE NAŠE 

PERSONÁLNÍ ODDĚLENÍ

tel.: 326 534 396
mob.: 734 153 567

hovorkova.monika@sencopb.eu

www.sencopb.eu  
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19.10.2023

1

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
NA PLANTÁŽI

M A R T I N I C E 8 ,  B Ř E Z N I C E

W W W. P R A Z A N S T R O M K Y. W E B M I U M . C O M

T E L .  6 0 3  2 0 1  4 3 2

S M R K ,  B O R O V I C E 3 0 0 - 3 5 0  K Č Z A  K U S

J E D L E 4 5 0 - 5 0 0  K Č Z A  K U S

1
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Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                 

                

     Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů.    

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

CENÍK INZERCE 
V BŘEZNICKÝCH NOVINÁCH       

       

Při objednání a zaplacení dvou 
po sobě jdoucích inzerátů TŘETÍ ZDARMA!

PŘÍJEM INZERCE: 
Redakce Březnických novin 

Náměstí 16, Březnice

PO, ST   8.00 – 17.00      ÚT, ČT, PÁ  8.00 – 16.00
tel. 318 682 453, 739 641 922

e-mail: noviny@breznice.cz

 • strana A4   2 400 Kč     
 • 1/2 strany  1 200 Kč 
 • 1/4 strany     600 Kč      
 • 1/8 strany     300 Kč
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www.rozmital.com

Společnost Strojírny Rožmitál s.r.o. s dlouholetou tradicí na trhu hledá 
do svého týmu kolegy s aktivním a pozitivním přístupem k práci. 

Své životopisy zasílejte na email: prace@rozmital.com 
nebo se ozvěte na tel. číslo  731 828 429

Hledáme nové  
kolegy na pozice
Konstruktér
Mistr výroby
Obsluha CNC
Kontrolor kvality
Montážní dělník/dělnice
Obráběč/obráběčka kovů
Technická příprava výroby
Svářeč/svářečka MIG/MAG
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J U S T v Březnici
Zajímají vás přírodní produkty JUST? 

Přijďte si vyzkoušet 
na voňavých setkáních v Březnici.

9. 11. Rodinné centrum Pampeliška
10:00-11:00

14. 11. Cukrárna Nová Fantazie 

12:30 - 17:00

23. 11. Cukrárna Nová Fantazie 
10:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

12. 12. Cukrárna Nová Fantazie 

12:30 - 17:00

Těším se na vás!
Vstup volný. 

Jana Pobříslová, tel. 774 321 581
www. pobrislova.justnahrin.cz

Restaurace 
u Zámku

otevírací doba od listopadu:
po – čt od 10:30 do 15:00
pá – so od 10:30 do 20:00

Přijímáme objednávky na oslavy 
narozenin, vánoční večírky,

třídní srazy.
• polední menu za 165 Kč

• hotovky, minutky
rezervace na tel. 777 271 330

NOVĚ STOLNÍ FOTBÁLEK

NÁBOR K UMĚNÍ 
SEBEOBRANY TAEKWON DO ITF

 2023/2024
MIROVICKO, BŘEZNICKO, PÍSECKO

kontakt
e-mail: LEV@RYTIRI.EU, tel. 608 977 302

Cukrárna Kavárna Segafredo
v Blatné - firma Martina Zdvořáčková
přijme PRODAVAČKU - SERVÍRKU
Měsíční příjem 29 000 - 33 000 Kč
• nevyučené v oboru zaučíme
• mezi směnami možnost ubytování
• příspěvek na dopravu, stravu a další benefity
• přijmeme brigádnice na víkendy, tj. soboty a neděle
   - studenty o víkendech i mimo ně, v době jejich volna
• Přijmeme brigádnice na sezonu květen - září 2023
• možnost přivýdělku na vedlejší pracovní poměr

Kontakt: osobně v cukrárně v Blatné nebo 
                  na tel. 602 659 545, 608 939 373
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HOSPŮDKA U DĚDY JEHUDY
zve na příjemné posezení 

• bohatá nabídka studených a teplých    
  nápojů s chuťovkami k pivu
• šipky a hrací karty k zapůjčení
• na čepu březnické pivo Herold 
• možnost rezervace pro oslavy

Těšíme se na vaši návštěvu! uninabytek.cz

na vše s kódem
„kancelar2023”

SLEVA

Komplexní vybavení
kanceláří, zasedacích

místností, ordinací i škol

Oblékáme Vaše oči

JEDNO SKLO 
ZDARMA

Akce JEDNO SKLO ZDARMA platí při zakoupení nových dioptrických 
obrub a určených brýlových čoček HOYA. Akci nelze kombinovat s jinými 

slevami. Bližší informace o akční nabídce Vám podají pracovníci našich 
optik. Nabídka je platná od 18. 9. do 19. 11. 2023. Dioptrické brýle jsou 

zdravotnickým prostředkem třídy I. a slouží ke korekci očních vad.

Axis Optik: Březnice – Rožmitálská 143, tel.: 731 154 216 
Otevírací doba: Po – St: 8.00 – 12.00 / 13.00 – 16.00 
Měření zraku objednejte se na tel.: 731 154 216 / www.axis-optik.cz

V I N Á R N A
rodinné oslavy  •  firemní akce  

Sál s padesáti místy k sezení, 
tanečním parketem

a zázemím kuchyně pro přípravu 
drobného občerstvení.

Kulturní dům Březnice 
tel. 731 456 761
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KULTURA, REGIONBŘEZNICKÉ NOVINY 11/202337

VAŠE MÍSTO 
V HLEDIŠTI
PŘEDPLATNÉ 2024

PO CELOU SEZONU

Za finanční podpory 
Středočeského kraje a MK ČR.

k zakoupení v obchodním oddělení Divadla A. Dvořáka Příbram od 1. 11. 2023
tel.: 326 531 250

      Březnice19:00

Předprodej vstupenek 

TICKETSTREAMKULTURNÍ DŮM20.11.
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sobota 4. listopadu
od 19 hodin
Koncert renesanční hud-
by, hraje Ensemble Infi-
nitas.

listopad až leden
Výstava obrazů paní Da-
niely Ettlerové. Vernisáž 
v sobotu 11. listopadu od 
17 hodin.

Koncert 
BHV
Reprezentační sál MěÚ

čtvrtek 2. listopadu
od 18 hodin
Zajímavého básníka Jiří-
ho Ortena představí To-
máš Větrovský.

POPRVÉ
výstava obrazů
Kavárna v Koleji

neděle 19. listopadu
od 16 hodin
S Příběhem malé Lupity 
González zavítají do Břez-
nice Loutky bez hranic.

pátek 24. listopadu
od 18 hodin
Žákovský koncert ZUŠ 
Březnice.

pátek 24. listopadu
od 20 hodin
Trochu country, trochu 
folk i punk - zahraje Hi-
ppie Chippies.

Koncert
Michala Horáka
Kulturní dům

čtvrtek 23. listopadu
od 18 hodin
Autorskou tvorbu před-
staví Miloslav a Mikuláš 
Peštovi.

čtvrtek 30. listopadu
od 19 hodin
Koncert mladého písničká-
ře, vítěze Českého slavíka 
21 v kategorii Objev roku.

Divadlo
pro děti
Kulturní dům

Koncert
TEEN BAND
Kulturní dům

Listopadovej 
underground
Sklepy jezuitské koleje

INFOCENRUM
KAVÁRNA V KOLEJI

ZÁMEK BŘEZNICE 
LISTOPAD 2023

KONCERT v sobotu 18. listopadu
hudební sál zámku od 19.00
KRÁLOVSKÁ HARFA A KOUZLO HOBOJE
Jan Adamus – hoboj, anglický roh
Zbyňka Šolcová – harfa
Zazní skladby G. P. Telemanna, G. F. Händela, 
W. A. Mozarta, J. L. Dusíka, J. S. Bacha, 
B. Smetany, A. Dvořáka, C. Debussyho,
C. Saint-Saense a dalších.
Vstupné: 160/130/50 Kč
Předprodej vstupenek na
www.zamek-breznice.cz

	

Čtenářský 
čtvrtek
Kavárna v Koleji

Čtenářský 
čtvrtek
Kavárna v Koleji

INFOCENTRUM
pondělí–pátek od 8.00 do 16.00 

KAVÁRNA  
pondělí–pátek od 8.00 do 16.00 
so, ne a svátky od 9.00 do 16.00

V prodeji pohlednice, knihy, upomínkové 
předměty s vánoční tématikou.

Vaříme regionální Brdskou kávu.
Prodej zrnkové kávy a zákusků.
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KINO BŘEZNICE listopad 2023

BŘEZNICKÉ NOVINY – periodický tisk územního samosprávného celku (také na www.breznice.cz) • vychází 11x ročně  
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1. 11. středa v 18.00 hodin 
TRANSFORMERS: 
PROBUZENÍ MONSTER
Akční sci-fi, USA 2023, český dabing
Autoboti a Decepticoni nejsou jedinými 
Transformery, kteří se mezi námi skrý-
vají. V hlubinách amazonského pralesa 
už tisícovky let tiše přežívá druh Maxi-
mals, který si jako pozemské krytí zvo-
lil zástupce zvířecí říše. Když je ohro-
žen osud naší planety, je nutné, aby jí 
Transformeři znovu přišli na pomoc.
Režie: Steven Caple Jr.
Hrají: Anthony Ramos, Dominique Fis-
hback, Luna Lauren Velez a další
Vstupné  100  Kč  •   127  minut  •  Přístupno 

5. 11. neděle v 19.00 hodin   
IGOR LEVIT: 
BEZE STRACHU
Hudební dokument, Německo 2022, české 
titulky
Igor Levit je ve svých 34 letech ve svě-
tě klasické hudby naprosto výjimeč-
ným umělcem. V devíti letech přišel do 
Německa jako židovský přistěhovalec 
ruského původu. Mladý rebel, který se  
u klavíru mění ve zkušeného hudebníka  
s vyzrálou duší. 
Režie: Regina Schilling
Hrají: Igor Levit, Andreas Neubronner, 
Marina Abramović, Robert Habeck a další
Vstupné  100   Kč  • 118  minut   •  Přístupno
 
8. 11. středa v 18.00 hodin 
BARBIE
Komedie, USA 2023, český dabing
Vítejte v zemi Barbie! Vzali jste si ko-
lečkové brusle? Margot Robbie jako 
panenka Barbie zachraňuje Barbieland 
před mužským šovinismem.
Režie: Greta Gerwig
Hrají: Margot Robbie, Will Ferrell, Ryan 
Gosling, Ariana Greenblatt, Emma Mac-
key, Helen Mirren a další
Vstupné   100  Kč  •  114 minut   •  Přístupno

12. 11. neděle v 19.00 hodin   
BLÁZNIVÝ PIKNIK
Bláznivá komedie, Ukrajina 2023, české ti-
tulky
Jedna louka, dvě rodiny, dvě různé 

představy o tom, jak strávit volný čas. 
Intelektuálové Drahomanovi chtějí klid 
a splynutí s přírodou, ti druzí chystají 
party plnou jídla a hudby. 
Režie: Oleg Zborovsky
Hrají: Věrka Serďučka, Andrij Isajenko, 
Veronika Lukjaněnko a další
Vstupné   100   Kč   •  90  minut  •  Přístupno 
od 12 let

15. 11. středa v 19.00 hodin 
ANATOMIE PÁDU
Drama, Francie 2023, české titulky
Úspěšná spisovatelka Sandra žije  
s manželem Samuelem a nevidomým 
synem vysoko v horách zdánlivě po-
kojně až do Samuelovy záhadné smrti. 
Veřejné vyšetřování incidentu odkrývá 
nejen okolnosti samotné tragédie, ale 
i znepokojivé detaily jejich bouřlivého 
vztahu.
Režie: Justin Triet
Hrají: Sandra Hüller, Swann Arlaud, 
Milo Machado Graner, Jehnny Beth  
a další
Vstupné  100   Kč   •  150  minut   •   Přístupno 
od 12 let  

19. 11. neděle v 19.00 hodin     
GOLDA 
– ŽELEZNÁ LADY IZRAELE
Životopisné drama, Velká Británie, USA 
2023, české titulky
6. října 1973, pod rouškou tmy, v den 
největšího izraelského svátku a během 
měsíce ramadánu, zahájila spojená 
vojska Egypta, Sýrie a Jordánska pře-
kvapivý útok na Sinajský poloostrov  
a Golanské výšiny. Golda Meirová, jedi-
ná premiérka v dějinách Izraele, stojí 
proti přesile a čelí bezprostřednímu  
a všudy přítomnému nebezpečí.
Režie: Guy Nattiv
Hrají: Helen Mirren, Liev Schreiber, Ca-
mille Cottin, Ed Stoppard a další
Vstupné   120   Kč  •  100  minut  •   Přístupno 
od 15 let 

22. 11. středa v 18.00 hodin    
ESA Z PRALESA 2: 
SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Animovaná pohádka, Francie 2023, český 
dabing

Tajemný super padouch pokryl džun-
gli toxickou růžovou pěnou, která vy-
bouchne při kontaktu s vodou. SOS! Na 
pomoc jsou přivoláni ti nejlepší z nej-
lepších. Esa z pralesa!
Režie: Laurent Bru, Yannick Moulin, 
Benoît Somville
Vstupné     děti   70   Kč,   dospělí    100  Kč   •   
89 minut   •  Přístupno

26. 11. neděle v 19.00 hodin  
NĚMÁ TAJEMSTVÍ
Drama, Česko 2023, české znění
Martin, muž v nejlepších letech, ztra-
tí v důsledku těžkého úrazu mozku 
jakoukoli možnost komunikovat se 
světem, trpí tzv. afázií. Kolem však zů-
staly všechny důležité ženy jeho živo-
ta: manželka Erika, chovatelka Jana 
i Martinova matka Dana. Je na nich, 
aby vyprávěly Martinův příběh. Kaž-
dá z nich má ovšem svoji verzi udá-
lostí, tím spíše, když se o vše začne 
zajímat policie. Martin je totiž mrtvý  
a někdo mu ke smrti pomohl.
Režie: Tomáš Mašín
Hrají: Jana Plodková, Marián Mitaš, Mi-
lena Steinmasslová, Jiří Havelka, Mag-
dalena Borová a další
Vstupné   120   Kč   •  107  minut   •  Přístupno 
od 12 let

29. 11. středa v 19.00 hodin 
MISSION: IMPOSSIBLE 
– ODPLATA (1. část)
Akční thriller, USA 2023, české titulky
V čele party agentů, pro které není žád-
ná mise nesplnitelná, opět stojí Tom 
Cruise jako Ethan Hunt.
Režie: Christopher McQuarrie
Hrají: Tom Cruise, Hayley Atwell, Re-
becca Ferguson, Ving Rhames, Simon 
Pegg a další
Vstupné   100   Kč   •  164  minut   •  Přístupno 
od 12 let

6. 12. středa v 18.00 hodin 
STRAŠIDLO 
CANTERVILLSKÉ
Animovaný film, Velká Británie 2023, český 
dabing 
Připravujeme: 
10. 12. UMĚNÍ JÍST A MILOVAT


